РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «КРИНИЧНО-ЛУГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.12.2023
	х. Кринично-Лугский
	№ 136

О внесении изменений в постановление Администрации поселения от 25.05.2016 № 153/8 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района»

В соответствии с приказом министерства финансов Ростовской области от 31.03.2016 № 26 (в редакции от 15.12.2023 № 355)  и в целях эффективного планирования бюджетных ассигнований на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения  от 25.05.2016 № 153/8 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.2.2. Приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.2.2. Уточнения расходов, подлежащих индексации, на прогнозный уровень инфляции (индекс роста потребительских цен) в 2024 году – 4,5 %, в 2025 году - 4%, в 26 году - 4%:
с 1 января публичных нормативных обязательств и иных обязательств, подлежащих индексации в соответствии с законодательством Ростовской области, нормативными правовыми актами Кринично-Лугского сельского поселения;
  	с 1 октября расходов на оплату труда  работников муниципальных учреждений Кринично-Лугского сельского поселения, обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления.
с 1 января затрат на приобретение материальных запасов, потребляемых (используемых) в процессе:
оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в рамках финансового обеспечения муниципальных учреждений культуры поселения (включая субсидии на выполнение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) и субсидии на иные цели).»
1.2.    Подпункт 2.2.5. Приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
 «2.2.5. Ежегодного уточнения расходов на оплату труда:
        в соответствии с Посланием Президента Российской Федерации Федеральному  Собранию от 21.02.2023 «Послание Президента Российской Федерации  Федеральному  Собранию» минимальный размер оплаты труда — 19242 рубля;
	в связи с увеличением с 1 января темпа роста показателя «среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)» по Ростовской области в 2024 году - 9,8%, 2025 году - 6,8%, 2026 году-6,4% отдельных категорий работников, установленного Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее-программные указы Президента Российской Федерации) в целях сохранения соотношения средней заработной платы в соответствии с Указами.
С учетом пропуска индексации в 2024 году на оплату труда лиц, замещающих муниципальных служащих поселения.»

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кринично-Лугского сельского поселения                                       Р.А Юнда

Постановление вносит: Сектор экономики и финансов